32

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№ _____

	┌

	┐

	О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 10.06.2013 №  2159

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 N 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», на основании статьи 43 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 10.06.2013 N 2159 "Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории города Нижнего Новгорода" следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 1 абзацем следующего содержания:
          «Для предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих   деятельность  на   территориях, определенных в соответствии с приложением 3 к настоящему постановлению, для определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, устанавливается расстояние в 5 метров.»
1.2. Изложить пункты  2-4 в следующей редакции:
	« 2. Границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, устанавливаются от входа для посетителей в Организации, а при наличии обособленной территории - от входа на обособленную территорию Организации до входа в  объект розничной торговли или общественного  питания, в соответствии с утвержденными постановлениями администрации города Нижнего Новгорода Схемами границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории города Нижнего Новгорода (далее –Схема).
В Схему включается следующая территория:
при отсутствии обособленной территории -  в границах радиусов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, определяемая с учетом положений абзаца 1 настоящего пункта;
при наличии обособленной территории –  обособленная территория и территория в границах радиусов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, определяемая с учетом положений абзаца 1 настоящего пункта.
Примечание: под обособленной территорией в настоящем постановлении понимается территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к Организациям, указанным в пункте 1 настоящего постановления.
3. При наличии нескольких входов для посетителей в Организацию расчет выполняется по радиусу от каждого входа.
4. В случаях если предприятие розничной торговли или общественного питания (далее - предприятие) находится внутри торгового центра (торгового комплекса), иного здания, строения, границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания устанавливаются в пределах одного этажа торгового центра по прямой линии от входа (выхода) в помещения, указанные в пункте 1, без учета искусственных преград, до входа для посетителей в предприятие.».
	2. Утвердить Перечень территорий города Нижнего Новгорода, имеющих высокую туристическую привлекательность, в границах которых для определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, устанавливается расстояние в 5 метров, в соответствии с Приложением 3 к настоящему постановлению.
           3.  Дополнить постановление Приложением 3  Перечень территорий города Нижнего Новгорода, имеющих высокую туристическую привлекательность, в границах которых для определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, устанавливается расстояние в 5 метров, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
4. Управлению информационной политики администрации города Нижнего обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве массовой информации администрации города Нижнего Новгорода - газете «День города. Нижний Новгород».
5. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Егорова С.А.

Глава города

Ю.В.Шалабаев

Н.В.Федичева
435 58 41

Приложение

Приложение № 3
к постановлению администрации
города
от 10.06.2013 № 2159

               Перечень
территорий города Нижнего Новгорода, имеющих высокую туристическую привлекательность, в границах которых, для определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, устанавливается расстояние в 5 метров.

1) ул. Большая Покровская;
2)  ул. Рождественская;
3)  ул. Алексеевская;
4)  ул. Больная Печерская;
5)  ул. Варварская;
6) пер. Вахитова;
7) Верхне-Волжская наб.;
8)  пер. Городецкий;
9) пл. Горького;
10)  ул.  Грузинская;
11) ул. Звездинка;
12)  ул. Кожевенная;
13)  пер. Кожевенный;
14) ул. Магистратская;
15)  пл. Минина и Пожарского;
16)  ул. Минина;
17)  ул. Нестерова;
18) Нижне-Волжская, наб.;
19)  ул. Октябрьская;
20) ул. Ошарская;
21) ул. Пискунова;
22)  ул. Пожарского;
23) ул. Провиантская;
24)  пер. Рыбный;
25) ул. Семашко;
26)  ул. Трудовая;
27)  ул. Ульянова;
28)  Федоровского, наб.

image1.png